
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ    

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 31 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2020 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  28/2020      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΨΗΦΙΣΗ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ  ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 Σήμερα Παρασκευή 31 Ιανουαρίου 2020 και ώρα 18.30 το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε ειδική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1017/27.1.2020 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 

παρόντα τα 24 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 13 Μούκας Σωτήριος 

2 Ξυλουργίδης Αντώνιος, (Αντιπρόεδρος) 14 Μουράτογλου Ιωάννης 

3 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 15 Μουστάκας Γεώργιος 

4 Γιώγας Δημήτριος 16 Παπαδόπουλος Ελευθέριος 

5 Θεοδώρου Έλλη 17 Πασχάλης Αλέξανδρος 

6 Θωμάς Ευάγγελος 18 Πέτκου Αναστάσιος 

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



 2 

7 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 19 Ρυσάφης Αντώνιος 

8 Καραμάνη Δήμητρα 20 Σαμλίδης Μιχαήλ 

9 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 21 Τζιάκος Δημήτριος 

10 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 22 Τσεπκεντζής Ιωάννης 

11 Κίτσου Ελένη 23 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος 

12 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος 24 Χατζόγλου Ιωάννης 

  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1 Δελής Αθανάσιος 3 Ταμβίσκου Ευτυχία 

2 Καραπατσούδη Ελένη   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι παρακάτω Πρόεδροι των Συμβουλίων 

Κοινοτήτων: 

α. Άρνισσας κ. Νικόλαος Παπαγιαννίδης  

β. Βρυτών κ. Τζαβέλλας Θωμάς  

γ. Νησίου κ. Θεόδωρος Χορόζης  

δ. Παναγίτσας κ. Ανδρονίκη Παρθενοπούλου  

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου τη με αριθμ. πρωτ. 936/23.1.2020 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας προς την Οικονομική Επιτροπή, η οποία γνωστοποιήθηκε στα 

μέλη ηλεκτρονικά και έχει ως εξής: 

«Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας στο πλαίσιο κατάρτισης του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) για το οικονομικό έτος 2020    
προχώρησε στην συμπλήρωση του πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών 
αποτελεσμάτων, τον οποίο και σας υποβάλλει  έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ΄αριθμ. 34574/5-7-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2942/20-7-2018) των 
Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, 
υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των 

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



 3 

προϋπολογισμών των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
ΟΤΑ – θέματα λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
ΟΤΑ» 

2. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 3635/ Β’/ 27-8-2018 στο οποίο γίνεται διόρθωση 
σφάλματος  με δημοσίευση των πινάκων στοχοθεσίας 

3. Την ΚΥΑ 7261/22.02.2013, (ΦΕΚ Β΄450/26.02.2013), «Καθορισμός 
διαδικασιών και Κριτηρίων, για την παρακολούθηση του Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) και την εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το 
Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν.4111/2013» 

4. Τις παρ. 1,2,3,7 και 8 του άρθρου 4 του Ν.4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν.4093/2012 κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Τα άρθρα 76 και 77 του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ Α’167, «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν. 4093/2012 

και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» 
6. Την  KYA   οικ.   38347/25-7-2018  Υπουργών  Εσωτερικών – 

Οικονομικών (ΦΕΚ Β' 3086/27-7-2018), «Παροχή Οδηγιών για την κατάρτιση 
Προϋπολογισμών των Δήμων οικονομικού έτους 2019-τροποποίηση της  αριθμ.  
7028/2004  ( Β 253 ΄) απόφασης». 

7. Το με αρ. πρωτ. 65270/19-11-2018 έγγραφο του Υπουργείου εσωτερικών-
Γενική Δ/νση Οικονομικών Τ.Α, « Πίνακες στοχοθεσίας οικονομικών 
αποτελεσμάτων έτους 2019 και παροχή διευκρινίσεων επί του στόχου του 
οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ.». 
      Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4111/2013, οι Δήμοι και τα 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που είναι ενταγμένα στο καταρτιζόμενο, από 
την ΕΛΣΤΑΤ,  Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ), είναι υπόχρεοι να 
καταρτίσουν Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης, το οποίο αποτελείται από τον πίνακα 
στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου και των νομικών του 
προσώπων δημοσίου δικαίου. 
     Ο Πίνακας  Στοχοθεσίας  Οικονομικών Αποτελεσμάτων περιλαμβάνει σε 
συνοπτική μορφή τους στόχους των υπόχρεων φορέων α) ως προς τη μηνιαία και 
τριμηνιαία πραγματοποίηση των εσόδων και των εξόδων τους σε ταμειακή  βάση 
και β) ως προς το ύψος των απλήρωτων υποχρεώσεων  τους  στο τέλος του μήνα Οι 
στόχοι των εσόδων και των εξόδων αναλύονται σε  υπο-ομάδες, οι οποίες 
αποτελούν ομαδοποιήσεις συγκεκριμένων Κωδικών Αριθμών (ΚΑ) του 
προϋπολογισμού. Ο βαθμός επίτευξης των στόχων ελέγχεται κατά τη διάρκεια του 
έτους με βάση την εκτέλεση του προϋπολογισμού. 
       Οι στόχοι καθορίζονται α) σε επίπεδο μήνα και β) σωρευτικά ανά τρίμηνο από 
την αρχή του έτους  (Ιαν,- Μάρτιος, Ιαν.- Ιούνιος, Ιαν.- Σεπτ. και Ιαν.- Δεκ.). Για 
την κατάρτιση αξιόπιστης και ρεαλιστικής οικονομικής στοχοθεσίας λαμβάνεται 

υπόψη η εποχικότητα των εσόδων και εξόδων, λοιπά γεγονότα που μπορούν να 
επηρεάζουν την μηνιαία κατανομή αυτών, καθώς και οι σχετικές ισχύουσες 
διατάξεις. 
       Η  στοχοθεσία  καταρτίζεται με βάση την αρχή της ισοσκέλισης του 
προϋπολογισμού, υπό την έννοια ότι το σύνολο των εξόδων δεν επιτρέπεται να 
υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων, περιλαμβανομένου του ταμειακού υπολοίπου.  

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



 4 

      Η διαφορά των στόχων εσόδων και εξόδων καθορίζει το στόχο ταμειακού 
αποτελέσματος ΟΠΔ της εξεταζόμενης περιόδου και ακολούθως το στόχο για το 
ύψος των συνολικών ταμειακών διαθεσίμων στο τέλος αυτής. 
     Ο  στόχος οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ προκύπτει από τη διαφορά του 
ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ  και του στόχου απλήρωτων υποχρεώσεων στο 
τέλος της περιόδου.      Κατά τη λήξη του οικονομικού έτους ο στόχος του 
οικονομικού αποτελέσματος διαμορφώνεται σε μηδέν (0), τιμή που εκφράζει την 
πλήρη χρήση των πόρων του ΟΤΑ μέσω της υλοποίησης του προϋπολογισμού του. 
Αντίστοιχα εάν ο ΟΤΑ έχει καταρτίσει πλεονασματικό προϋπολογισμό ( ή έχει 
εγγράψει αποθεματικό)  τότε, κατά την λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος 
οικονομικού αποτελέσματος θα πρέπει να εκτιμηθεί σε ποσό ίσο με αυτό του 
πλεονάσματος (ή του αποθεματικού). Είναι προφανές ότι η εφαρμογή των 
ανωτέρω προϋποθέτει ότι το Χρηματικό / Ταμειακό Υπόλοιπο του προϋπολογισμού 
ισούται με τα Διαθέσιμα της προηγούμενης οικονομικής χρήσης. Ενδεχόμενη 
διαφορά ανάμεσα στα δύο μεγέθη μεταβάλλει ισόποσα και αντίστροφα και τον 

στόχο του οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ 
        Στον πίνακα στοχοθεσίας οι εκτιμήσεις για τα ταμειακά διαθέσιμα και τις 
απλήρωτες υποχρεώσεις έναρξης προκύπτουν από τις εκτιμήσεις για τη 
διαμόρφωση αυτών των κατηγοριών κατά τη λήξη του οικονομικού έτους που 
προηγείται του έτους που αφορά η στοχοθεσία, όπως αυτές (εκτιμήσεις) έχουν 
ενταχθεί στον  προϋπολογισμό του φορέα. Τα τελικά στοιχεία ταμειακών 
διαθεσίμων και απλήρωτων υποχρεώσεων έναρξης, όπως αυτά οριστικοποιούνται 
μετά το κλείσιμο της προηγούμενης οικονομικής χρήσης, ενσωματώνονται στον 
πίνακα μέσω υποχρεωτικής αναμόρφωσης  στη στοχοθεσία   με την διαδικασία του 
άρθρου 3 της αποφ. 34574/20-7/2018.  
Επισυνάπτεται ο Πίνακας Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων του Δήμου 
μας όπου επισημαίνονται τα ακόλουθα: 
 
Α.  Ως προς τον πίνακα  εσόδων: 
-το χρηματικό υπόλοιπο πρέπει να συμπληρωθεί μια φορά στη στήλη 1 (τρέχουσα 
στοχοθεσία) και με την συμπλήρωση του ενημερώνεται αυτόματα η γραμμή Α 
«Σύνολο Εσόδων», αθροίζοντας το σχετικό ποσό στη μηνιαία στοχοθεσία 

-η γραμμή 1 αφορά την κατανομή από τους ΚΑΠ και τις επιχορηγήσεις για 
λειτουργικές δαπάνες 
-η γραμμή 2 αφορά τις επιχορηγήσεις από Π.Δ.Ε και από Προγράμματα Ε.Ε. 
-η γραμμή 3 αφορά τις εισπράξεις από ίδια έσοδα του Δήμου 
-η γραμμή 4 αφορά την εκτίμηση είσπραξης των ομάδων 32-85 
-η γραμμή 5 αφορά τις εισπράξεις υπέρ δημοσίου και αποδόσεις λογιστικών 
εγγραφών καθώς και εισπράξεις από δάνεια 
 
Β. Ως προς τον πίνακα εξόδων:  

-η γραμμή 1 αφορά τις αμοιβές και έξοδα προσωπικού 
-η γραμμή 2 αφορά τα έξοδα χρήσης εκτός των αμοιβών προσωπικού 
-η γραμμή 3 αφορά τις δαπάνες για επενδύσεις  
-η γραμμή 4 αφορά πληρωμές υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 
-η γραμμή 5 αφορά τις αποδόσεις εσόδων  υπέρ  Δημοσίου και τρίτων 
-η γραμμή 6 αφορά το Αποθεματικό 
 

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



 5 

Γ. -η πρόβλεψη εξέλιξης των απλήρωτων υποχρεώσεων του ΟΤΑ σε σχέση με την 
31/12 (πρόβλεψη) του προηγούμενου οικονομικού έτους 
 
Σύμφωνα με τα στοιχεία του πίνακα το οικονομικό αποτέλεσμα διαμορφώνεται  ως 
εξής: Αποθεματικό (1.372 ) + ( -77.740 ) την διαφορά χρηματικού υπολοίπου και 
χρηματικών διαθεσίμων.(1.617.405  - 1.695.145= -77.740 )στο ποσό -76.368. Η 
διαφορά  αφορά την μη λογιστικοποίηση της μισθοδοσίας του  Α δεκαπενθημέρου 
Ιανουαρίου 2020  η οποία πληρώθηκε 24/12/2019», 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας όλα τα παραπάνω υπόψη συνέταξε το 

σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 2020, το οποίο και υπέβαλλε 

στο Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ’ αριθ. 16/2020 απόφασή της.  

 Κατόπιν των ανωτέρω, o Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν το 

Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, έτσι όπως 

διαμορφώθηκε μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου.  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 

-  Το άρθρο 77 του ν. 4172/2013  

-  το σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου οικον. έτους 

2020 όπως καταρτίστηκε με την αριθμ. 16/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

- την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’)  με την οποία 

παρέχονται οδηγίες για τη σύνταξη του προϋπολογισμού  

- τη γνώμη του Παρατηρητηρίου, που ακολούθησε την ανάρτηση του 

προϋπολογισμού στη βάση δεδομένων του ΥΠΕΣ  

- το άρθρο 12 του Ν. 4623/2019, καθώς και την αιτιολογική έκθεση του, 

σύμφωνα με την οποία προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι: «… Εάν δεν υποβληθεί 

εναλλακτική πρόταση, θεωρείται εγκεκριμένη η εισήγηση του Δημάρχου …. Με τις 

προτεινόμενες ρυθμίσεις …. εξασφαλίζεται η …. ψήφιση σημαντικών αποφάσεων για 

λειτουργία δημοτικών υπηρεσιών …».  

- Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν εναλλακτικές προτάσεις από τις λοιπές 

δημοτικές παρατάξεις και ως εκ τούτου λογίζονται ως έγκυρες μόνο οι θετικές ψήφοι 

υπέρ της μοναδικής πρότασης 

Αποφασίζει με 10 έγκυρες ψήφους  

Ψηφίζει το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης του οικονομικού έτους 2020, όπως 

εμφανίζεται στο επισυναπτόμενο κείμενο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης και διαμορφώθηκε μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Ελευθέριος Παπαδόπουλος, 

Αντώνιος Ξυλουργίδης, Γεώργιος Μουστάκας, Δήμητρα Καραμάνη, Ευάγγελος 

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



 6 

Θωμάς, Αναστάσιος Πέτκου και Χαράλαμπος Τσιτσάγκας ψήφισαν αρνητικά σχετικά 

με την παραπάνω απόφαση, όμως δεν λογίζονται έγκυρες οι ψήφοι, σύμφωνα με το 

άρθρο 12 του Ν. 4623/2019, καθώς δεν κατατέθηκε εναλλακτική πρόταση σύμφωνα 

με το νόμο.   

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. κ.  Αντώνιος Ρυσάφης,  Έλλη Θεοδώρου, Ελένη 

Κίτσου, Ιγνάτιος Κετσιτζίδης, Χρήστος Γάτσης, Δημήτριος Τζιάκος δεν συμμετείχαν 

στον καταρτισμό και τη λήψη της παραπάνω απόφασης (λευκή ψήφος).  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 28/2020 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  4.2.2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Γάτσης Χρήστος, Γιώγας Δημήτριος,  Θεοδώρου Έλλη, 

Θωμάς Ευάγγελος, Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία, 

Καραμάνη Δήμητρα, Κατσάρα-Βλάχου Μαρία, 

Κετσιτζίδης Ιγνάτιος, Κίτσου Ελένη, Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, Μουράτογλου 

Ιωάννης, Μουστάκας Γεώργιος, Ξυλουργίδης Αντώνιος, 

Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Πασχάλης Αλέξανδρος, 

Πέτκου Αναστάσιος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης 

Μιχαήλ, Τζιάκος Δημήτριος, Τσεπκεντζής Ιωάννης, 

Τσιτσάγκας Χαράλαμπος, Χατζόγλου Ιωάννης, 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

          - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο  Φ. Παρούτογλου 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ι. Μουράτογλου 

- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. 

Καλούση 

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 

 

 

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΣΟ ΠΟΤ ΑΥΟΡΑ: Α/Α τήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Α ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙΜΟΤ

ΣΡΕΦΟΤΑ 

ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΣΟΤ: 

Π/Τ ΕΣΟΤ ΠΟΤ 

ΑΝΑΛΤΕΣΑΙ Ε 

ΣΟΦΟΤ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκζμβριος 12μηνο

Σιμή = 0 => 

Σαύτιση 

τοχοθεσίας 

και Π/Τ

ΠΡΟΙΦΤΟΤΑ 

ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΣΟΤ: 

ΤΜΠΛΗΡΩΝΕΣΑΙ 

ΤΣΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΥΩΗ 

ΣΟΦΟΘΕΙΑ

Γραμμή 1 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό

(06)_Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες(+) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την 

κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1214) 

_Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζονται για λειτουργικές δαπάνες(+) (131) 

_Επιχορηγήσεις από θεσμοθετημένους πόρους για επενδυτικές δαπάνες(+) (1325) _Επιχορηγήσεις από 

εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού 

συμπεριλαμβανομένων των ΚΑΠ)(+) (1327) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: 

Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1215) _Έσοδο από 

επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων

8.743.691 502.829 406.772 518.740 1.428.341 990.583 459.606 617.811 3.496.341 412.008 411.498 408.172 4.728.019 1.338.557 1.338.557 1.338.558 8.743.691 0

Γραμμή 2 Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ και από Προγράμματα Ε.Ε.

(1212)_Επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών:  Από συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα (μέσω του ΕΣΠΑ)(+) (1216) _Επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών: Από 

εθνικούς πόρους (μέσω του εθνικού τμήματος του Π.Δ.Ε.)(+) (1321) _Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα:  Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά επιχειρησιακά προγράμματα(+) (1322) 

_Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα:  Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του 

εθνικού τμήματος του Π.Δ.Ε.)(+) (1328) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: 

Χρηματοδοτήσεις από το Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) εκτός Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ(+) (1217) _Επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών: Από 

προγράμματα της Ε.Ε.(+) (1323) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: Χρηματοδοτήσεις 

έργων από Ε.Ε. (εκτός ΠΔΕ/ΕΣΠΑ)(+) (1324) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: 

Χρηματοδοτήσεις έργων από Διεθνείς οργανισμούς (εκτός ΠΔΕ/ΕΣΠΑ)

10.416.178 0 0 0 0 0 63.355 265.199 328.554 31.982 11.036 40.034 411.606 3.334.857 3.334.857 3.334.858 10.416.178 0

Γραμμή 3.α Ίδια Έσοδα  

(01)_Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία(+) (02) _Έσοδα από κινητή περιουσία(+) (03) _Έσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα(+) (04) _Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή 

υπηρεσιών(+) (05) _Φόροι και εισφορές(+) (07) _Λοιπά τακτικά έσοδα(+) (11) _Εσοδα από εκποίηση 

κινητής και ακίνητης περιουσίας(+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες(+) (15) _Προσαυξήσεις 

πρόστιμα παράβολα(+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα(+) (1213) _Έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις 

για υλοποίηση τοπικών πολιτικών(+) (1219) _Λοιπές επιχορηγήσεις(+) (1326) _Έσοδα από 

προγραμματικές συμβάσεις για κάλυψη επενδυτικών δαπανών (+) (1329) _Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα

3.290.939 43.485 53.480 294.585 391.550 328.664 484.056 241.686 1.445.956 331.754 52.685 426.056 2.256.451 413.190 310.600 310.698 3.290.939 0 3283893

Γραμμή 3.β
Ίδια Έσοδα που βεβαιώνονται και εισπράττονται για 

πρώτη φορά
(+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά 562.000 235.046 212.624 8.240 455.910 30.530 13.861 9.389 509.690 6.462 5.021 9.619 530.792 10.400 10.300 10.508 562.000 0

Γραμμή 4
Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από απαιτήσεις 

ΠΟΕ 

(32)_Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη(-) (85) _Προβλέψεις μη 

είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων ΠΟΕ εντός του οικονομικού έτους
338.222 31.187 31.943 33.823 96.953 29.148 30.072 24.770 180.943 40.270 21.358 19.850 262.421 26.323 24.739 24.739 338.222 0

Γραμμή 5 Λοιπά Έσοδα
(41)_Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (42) _Επιστροφές χρημάτων(+) (31) _Εισπράξεις από 

δάνεια
4.209.320 141.097 124.054 251.458 516.609 282.450 141.270 130.350 1.070.679 137.621 170.363 265.828 1.644.491 854.943 854.943 854.943 4.209.320 0

Α.1 27.560.350 953.644 828.873 1.106.846 2.889.363 1.661.375 1.192.220 1.289.205 7.032.163 960.097 671.961 1.169.559 9.833.780 5.978.270 5.873.996 5.874.304 27.560.350 0 3.283.893

Γραμμή 6 Διαθέσιμα Ταμειακά διαθέσιμα κατά την 31.12 του προηγούμενου έτους 1.617.405

Γραμμή 7 Χρηματικό Υπόλοιπο 5_Χρηματικό υπόλοιπο 1.695.145

A.2 29.177.755

Β ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙΜΟΤ

ΣΡΕΦΟΤΑ 

ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΣΟΤ: 

Π/Τ ΕΣΟΤ ΠΟΤ 

ΑΝΑΛΤΕΣΑΙ Ε 

ΣΟΦΟΤ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκζμβριος 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης Π/Τ 

και 

τοχοθεσίας 

(Η ΣΙΜΗ 

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΙΟΤΣΑΙ ΜΕ 

ΠΡΟΙΦΤΟΤΑ 

ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΕΣΟΤ: 

ΤΜΠΛΗΡΩΝΕΣΑΙ 

ΤΣΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΥΩΗ Η 

ΠΡΟΙΦΤΟΤΑ  

ΣΟΦΟΘΕΙΑ

Γραμμή 1 Κόστος προσωπικού (60)_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) 3.929.952 292.142 310.173 320.917 923.232 320.837 315.559 318.704 1.878.332 338.609 328.449 354.026 2.899.416 343.512 343.512 343.512 3.929.952 0

Γραμμή 2 Λοιπά έξοδα χρήσης (6)_Έξοδα Χρήσης(-) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.876.225 254.546 232.514 482.188 969.248 352.041 667.467 377.795 2.366.551 514.942 438.005 414.752 3.734.250 1.047.325 1.047.325 1.047.325 6.876.225 0

Γραμμή 3 Δαπάνες για επενδύσεις (+) (7) _Επενδύσεις 13.384.153 0 0 40.753 40.753 7.732 98.830 43.018 190.333 323.472 64.872 159.938 738.615 4.215.179 4.215.179 4.215.180 13.384.153 0

Γραμμή 4 Πληρωμές ΠΟΕ 
(81)_Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)(-) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (83) 

_Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)
1.389.293 119.939 204.107 75.473 399.519 99.996 54.815 26.167 580.497 243.500 52.136 35.732 911.865 159.142 159.142 159.144 1.389.293 0

Γραμμή 5 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων
(82)_α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων(-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης 

κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ
3.674.500 113.455 123.667 127.516 364.638 155.138 139.875 131.855 791.506 137.529 164.683 132.869 1.226.587 815.971 815.971 815.971 3.674.500 0

B.1 29.254.123 780.082 870.461 1.046.847 2.697.390 935.744 1.276.546 897.539 5.807.219 1.558.052 1.048.145 1.097.317 9.510.733 6.581.129 6.581.129 6.581.132 29.254.123 0 0

Γραμμή 6 Αποθεματικό 1.372

Β.2 29.255.495

Γ.1 1.586.216

Γ.2 1.417.748 1.467.594 1.496.673 1.496.673 1.444.046 1.346.714 1.328.783 1.328.783 1.484.994 1.464.174 1.487.250 1.487.250 1.278.916 602.197 0 0

Δ 1.790.967 1.749.379 1.809.378 1.809.378 2.535.009 2.450.683 2.842.349 2.842.349 2.244.394 1.868.210 1.940.452 1.940.452 1.337.593 630.460 -76.368 -76.368

Ε 373.219 281.785 312.705 312.705 1.090.963 1.103.969 1.513.566 1.513.566 759.400 404.036 453.202 453.202 58.677 28.263 -76.368 -76.368

Ζ Διαφορά για συμφωνία Π/Τ (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 11.813.258

Η.1 υμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Τ "Σύνολο Εσόδων 1-5" + Χρηματικό Υπόλοιπο + ΚΑΕ (85) 41.068.753

Η.2 υμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Τ "Σύνολο Εξόδων με αποθεματικό 1-6"  + ΚΑΕ (85) 41.068.753

Υπόδειγμα: Σ.1-ΔΗΜΟΙ_ΝΠΔΔ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣΟΝΟΜΑ ΥΟΡΕΑ :  

ΤΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΣΙΚΟ (Γραμμές 1 - 6)

ΤΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Γραμμές 1 - 5)

ΤΝΟΛΟ ΕΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΙΜΩΝ  (ύνολο Γραμμών 1-6)

ΤΝΟΛΟ ΕΟΔΩΝ ΓΡΑΜΜΕ 1-5

ΠΙΝΑΚΑ ΣΟΦΟΘΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΣΕΛΕΜΑΣΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ.                                                                         

 Οικονομικό αποτέλεσμα ΟΠΔ (τόχος)

 Σαμειακό αποτέλεσμα ΟΠΔ (τόχος)

Ύψος Απλήρωτων Τποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους 

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων έτους στοχοθεσίας

Σελίδα 1 από 1

ΑΔΑ: Ω85ΓΩΡΠ-Θ77


		2020-02-14T13:17:09+0200
	Athens




